
PORTARIA REITORIA UESC Nº 326 

 

                              O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, consoante Processo SEI nº 

073.6775.2020.0004752-81, 

                                                 RESOLVE 

 

                                             Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal, biênio 2020-2022, que será 

composto pelos seguintes membros: 

 

 Renata Santiago Alberto Carlos, Coordenadora 
 Mário Sérgio Lima de Lavor, Vice-coordenador 
 Alexandre Dias Munhoz, representante docente  
 Amauri Arias Wenceslau, representante docente 
 Bianca Mendes Maciel, representante docente 
 Fabiana Lessa Silva, representante docente 
 George Rêgo Albuquerque, representante docente 
 Guisla Boehs, representante docente 
 Leandro Batista Costa, representante docente 
 Luís Gustavo Tavares Braga, representante docente 
 Luiz Gustavo Ribeiro Pereira, representante docente 
 José Augusto Gomes Azevêdo, representante docente 
 Marcos Vinícius Gualberto Barbosa da Silva, representante docente 
 Matheus Ramalho de Lima, representante docente 
 José Augusto Gomes de Azevêdo, representante docente 
 Juneo Freitas Silva, representante docente 
 Paola Pereira das Neves Snoeck, representante docente 
 Sérgio Luiz Gama Nogueira Filho, representante docente 
 Selene Siqueira da Cunha Nogueira, representante docente 
 Luciano Cardoso Santos, representante discente – Doutorado Acadêmico. 
 Anderson Vieira de Jesus, representante discente – Mestrado Acadêmico. 

 

                                       Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 11 de maio de 2020. 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


